
JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 0926
 20 Rabie Ethani 1435

20 février 2014

MINISTERE DU COMMERCE

Arrêté du 16 Rabie Ethani 1435 correspondant au 16
février 2014 portant répartition des sièges des
assemblées générales des chambres de commerce
et d�industrie.

����

Le ministre du commerce,

Vu  le  décret  présidentiel  n°  13-312  du  5  Dhou El
Kaada 1434 correspondant au 11 septembre 2013 portant
nomination des membres du Gouvernement ;

Vu le décret exécutif n° 96-93 du 14 Chaoual 1416
correspondant au 3 mars 1996, modifié et complété,
instituant les chambres de commerce et d�industrie ;

Vu le décret exécutif n° 02-453 du 17 Chaoual 1423
correspondant au 21 décembre 2002 fixant les attributions
du ministre du commerce ;

Vu l�arrêté interministériel du 6 Rabie Ethani 1428
correspondant au 24 avril 2007 portant dénomination,
siège social et délimitation des circonscriptions
territoriales des chambres de commerce et d�industrie ;

Vu l�arrêté du 18 Rabie El Aouel 1431 correspondant
au 4 mars 2010 portant répartition des sièges des
assemblées générales des chambres de commerce et
d�industrie ;

Arrête :

Article 1er. � En application des dispositions des
articles 10 et 29 du décret exécutif n° 96-93 du 14
Chaoual 1416 correspondant au 3 mars 1996, modifié et
complété, susvisé, le présent arrêté a pour objet la
répartition des sièges des assemblées générales des
chambres de commerce et d�industrie par catégorie
professionnelle.

Art. 2. � La répartition des sièges des assemblées
générales des chambres de commerce et d�industrie par
catégorie professionnelle est fixée conformément au
tableau annexé au présent arrêté.

Art. 3. � Sont abrogées les dispositions de l�arrêté du
18 Rabie El Aouel 1431 correspondant au 4 mars 2010,
susvisé.

Art. 4. � Le présent arrêté sera publié au Journal
officiel de la République algérienne démocratique et
populaire.

Fait à Alger, le 16 Rabie Ethani 1435 correspondant au
16 février 2014.

Mustapha BENBADA.

ANNEXE

NOMBRE DE SIEGES PAR CATEGORIE PROFESSIONNELLE

NOS

Désignation
de la chambre

de commerce et
d�industrie

Siège social
Industrie Commerce

Bâtiment et
travaux publics Services Total des sièges

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Touat

Chélif

M�Zi

Sidi-R�Ghiss

Aurès

Soummam

Zibans

Saoura

Mitidja

Tikjda

Hoggar

Némemchas

Tafna

Sersou

Adrar

Chlef

Laghouat

Oum El Bouaghi

Batna

Béjaïa

Biskra

Béchar

Blida

Bouira

Tamenghasset

Tébessa

Tlemcen

Tiaret

3

8

6

5

10

12

7

6

13

9

4

8

9

7

6

3

5

7

4

4

5

4

5

6

7

3

5

4

7

9

5

5

8

8

4

5

6

4

4

8

9

7

4

3

4

5

4

4

5

5

3

4

5

2

4

5

20

23

20

22

26

28

21

20

27

23

20

21

27

23



JOURNAL OFFICIEL DE LA  REPUBLIQUE ALGERIENNE N° 09 27
20 Rabie Ethani 1435
20 février 2014

ANNEXE  (suite)

NOMBRE DE SIEGES PAR CATEGORIE PROFESSIONNELLE

N°

Désignation
de la chambre

de commerce et
d�industrie

Siège social
Industrie Commerce Bâtiment et

travaux publics Services Total des sièges

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

Djurdjura

Mezghena

Ouled Naïl

Igilgili

El Hidhab

El Ogbane

Saf Saf

Mekerra

Seybouse

Mermoura

Rhummel

Titteri

Dahra

El Hodna

Beni Chougrane

Oasis

Oranie

Ksal

Tassili

Bibans

Sahel

El Mordjane

Tafagoumt

Ouarsenis

Souf

Chelia

Medjarda

Chenoua

Beni Haroun

Zaccar

Essouhoub

Sufat

M�Zab

Mina

Tizi Ouzou

Alger

Djelfa

Jijel

Sétif

Saïda

Skikda

Sidi Bel Abbès

Annaba

Guelma

Constantine

Médéa

Mostaganem

M�Sila

Mascara

Ouargla

Oran

El-Bayadh

Illizi

Bordj Bou Arréridj

Boumerdès

El Tarf

Tindouf

Tissemsilt

El Oued

Khenchela

Souk Ahras

Tipaza

Mila

Aïn Defla

Naâma

Aïn Témouchent

Ghardaïa

Relizane

12

25

8

6

15

6

9

8

9

7

10

7

8

6

8

8

13

4

2

10

10

5

2

4

8

3

6

7

7

7

4

7

8

6

372

5

10

4

4

3

3

4

4

4

4

4

5

4

6

3

4

5

4

5

4

5

5

7

7

4

5

3

4

5

4

8

2

4

5

225

7

13

5

7

7

6

6

6

7

5

9

6

5

6

5

5

7

8

6

6

5

5

7

5

3

7

7

8

6

6

5

3

5

6

299

6

16

4

5

5

5

6

4

5

5

5

5

5

6

7

6

7

4

7

3

6

5

4

4

7

5

4

5

5

5

3

8

5

5

244

30

64

21

22

30

20

25

22

25

21

28

23

22

24

23

23

32

20

20

23

26

20

20

20

22

20

20

24

23

22

20

20

22

22

1140Total général




